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Dámy a pánové, vážení spoluobčané,
dostáváte do rukou zpravodaj, který se 

věnuje převážně volbám, a v něm se vám 
představí strany a hnutí, které kandidují 
do obecního zastupitelstva. 

Nyní mi dovolte, abych vám složil 
účty za čtyři roky působení v čele na-
šeho obvodu. Jelikož jsem členem ODS 
a přes různé tlaky budu i nadále, tak 
začnu naším volebním programem, který 
jsme vám představili před čtyřmi roky. 
S klidným srdcem vám můžu sdělit, že 
byl splněn, v něčem i překonán. Jedinou 
výjimkou je bankomat. Banky se řídí 
počtem vydaných platebních karet v da-
ném obvodě. V Petřkovicích je jich zatím 
vydaných málo, proto již neslibujeme, ale 
i nadále se budeme o instalaci bankomatu 
snažit. 

Teď bych v kostce shrnul, co se povedlo 
za poslední čtyři roky v obci vybudovat 
a opravit. Začal bych školou, školkou 
a sportovními zařízeními ve správě obce, 
což je pro obvod stěžejní, a také tam šlo 
nejvíce peněz. Do této oblasti bylo in-
vestováno téměř 45 mil. Kč, největší část 
této sumy pohltila výstavba tělocvičny, 
šaten, venkovního sportovního areálu, 
workoutového hřiště, dopravního hřiště, 
oprava sokolovny, opravy a úpravy ve fot-
balovém areálu FC Odra a mnoho dalších 
drobných úprav, např. na zeleni.

Další oblastí, která nás stála zhruba 
20 mil. Kč, je péče o obecní domy, byty, 
KD a nebytové prostory. Byla zahájena 
1. etapa rekonstrukce kulturního domu, 
byly opraveny a zatepleny bytové domy č. 
17, č. 320 a Staré nádraží. Dále se pokra-
čuje ve výměně topení v obecních bytech 
a pokračuje i jejich rekonstrukce.

Poslední oblastí jsou veřejné prostory, 
cesty a chodníky. Zde bylo investováno 
téměř 15 mil. Kč, a to zde nejsou započí-
tány peníze za jejich zimní údržbu, sečení 

trávy a vůbec provoz naší pracovní čety, 
která je po čtyřech letech kompletně mo-
derně vybavena. Tato činnost nás ročně 
stojí statisíce. Byly nasvětleny přechody, 
opraveny chodníky na Hlučínské a Kob-

lovské ulici, byl vybudován chodník 
U Kaple a zrekonstruován prostor tržnice. 
Také v této částce nejsou všechny cesty, 
které byly zasaženy výstavbou kanali-
zace. Po složité domluvě s magistrátem 
a krajem byly všechny opraveny v celé 
šíři, což u těchto akcí nebývá zvykem.

Poslední významnou investicí, která le-
tos ještě začne a která jistě potěší občany 
sousedící s Ludgeřovickým potokem, je 
zahájení stavby „Oprava zídek a toku 
Ludgeřovického potoka“, a to částkou 
7 milionů pro tento rok, kdy bude od-
straněn sediment a bude zahájena oprava 
zídek a břehů tohoto potoka. Celá stavba 
je odhadována na 40 mil. Kč a byla by 
to jedna z největších a nejužitečnějších 

staveb v novodobé historii Petřkovic, ale 
vše záleží na výsledku voleb jak tady, 
tak na městě.

Myslím si, že získat za čtyři roky 
90 mil. Kč pro Petřkovice není málo, a tak 
se řadíme mezi nejúspěšnější obvody 
Ostravy. Tímto bych chtěl poděkovat za 
nás všechny panu primátoru Ing. Tomáši 
Macurovi, MBA, a hnutí Ostravák za 
podporu Petřkovic v tomto volebním 
období, a bylo by pěkné, kdyby to tak 
pokračovalo i nadále.

To byla jen malá rekapitulace našeho 
působení ve vedení obvodu za poslední 
čtyři roky a za sebe si myslím, že se 
nemám za co stydět. Už jsem dost starý 
na to, abych si něco dělal z různých po-
mluv. Vím, že někteří občané budou stále 
nespokojeni, ale ve svém okolí neznám 
starostu, který by na tom byl jinak. Do 
dalších čtyř let mám nadále chuť praco-
vat pro obvod, aby bylo naplněno naše 
volební heslo „PETŘKOVICE – DOBRÁ 
ADRESA“. 

Nejdůležitějšími úkoly pro další vo-
lební období jsou opravy zídek potoka, 
rekonstrukce KD, zahájení výstavby 
další etapy kanalizace a zvětšení kapacity 
mateřské školy. Nelze se zavděčit všem 
občanům, takže když nebudete volit mě, 
respektive nás, tak aspoň pečlivě vybí-
rejte, komu svěříte další vývoj Petřkovic. 
Naslibovat vám může kdokoliv, cokoliv.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval 
všem petřkovickým složkám a organi-
zacím za báječnou spolupráci, radním 
a zastupitelům za pomoc a vstřícnost 
a vám všem za podporu, které se mi od 
vás dostávalo. Velice si toho vážím. 

Volby proběhnou 5. a 6. října 
na 1. stupni ZŠ.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
Září 2018 • číslo 5 Zdarma
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První řada zleva: Ing. Lenka Dulaiová, Mgr. Petra Raunigová, Taťána Janusová, Jaroslava Nevímová, Mgr. Monika Konečná
Prostřední řada zleva: Jan Šimík, Rudolf Schmuch, Ivo Mikulica, Karel Oletzký, RNDr. Pavel Najman, Ing. Tomáš Dvořák

Horní řada zleva: Pavel Kukučka, Ing. Kristián Gebauer, Roman Holiš, Alois Vítek

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, jako předsedovi místního sdružení 

ODS a místostarostovi Petřkovic, abych se s vámi 
podělil o některé postřehy z uplynulých čtyř let. 
Začnu stejně jako před minulými volbami: „Čtyři 
roky uplynuly jako voda a jsou před námi volby 
nové.“ Ano, přátelé, plyne to velice rychle, a to 
nejen co se volebního období týče, ale i my všichni 
jsme zase o čtyři roky starší. Zdá se mi to skoro 
neuvěřitelné, že již 16 let díky vašim hlasům spra-
vujeme naši obec. Samozřejmě, že posouzení, zda 
to děláme dobře, je na vás, ale z mého úhlu pohledu 
Petřkovice rostou do nebývalé krásy. Vím, že vět-
šina z vás sdílí můj názor, ale jsou i škarohlídové, 
kteří nebudou spokojeni nikdy. Lví podíl na tom, 
jak dnes Petřkovice vypadají, má současný starosta 
Ivo Mikulica. Jeho nápady a umění sehnat peníze, 
to je něco neuvěřitelného. Myslím si, že můžeme 
být všichni hrdi na to, v jaké obci dnes žijeme a jak 
to u nás vypadá. Není proto divu, že se teď před 
volbami začínají objevovat různé osoby a soused-
ské spolky, které by chtěly v Petřkovicích „vlád-
nout“. Chraň nás Pánbůh před některými z nich. 
Představa, že by se Petřkovice vrátily o několik let 
zpět a ke stagnaci, mě docela děsí. 

Když jsme dávali dohromady volební program 
na roky 2014–2018, mysleli jsme si, že do toho 
příštího už nebudeme mít co napsat. Jak hluboce 
jsme se mýlili. Nápadů na další investice do naší 
obce máme spoustu, které to jsou, můžete zjistit 
v našem novém volebním programu. Bude jen na 

vás, voličích, zda nám je umožníte realizovat. Po 
těch letech už dneska víme, kam a do čeho inves-
tovat a kde a jak na to získat peníze. 

Musím se ještě zmínit o jedné věci. Petřkovice 
nemají dostatek vlastních peněz na investiční akce. 
Pokud chceme např. zkrášlit střed obce novou od-
počinkovou zónou, musíme požádat o peníze město 
Ostravu. Tam se pak rozhodne, zda je to potřebné. 
Pokud ano, přidělí nám na tuto akci finance, které 
pak musíme proinvestovat. Jestliže bychom chtěli 
proinvestovat jenom část a zbytek peněz použít na 
něco jiného, tak to v žádném případě nelze. Ušet-
řené peníze bychom museli vrátit. Píšu to proto, že 
někteří občané si myslí, že by to šlo. Nešlo. 

Taky mě velice mrzí, že již výše uvedení 
škarohlídové roznášejí po Petřkovicích pomluvy 
a lži o našem starostovi a jeho rodině, aniž 
by na nich bylo alespoň trochu pravdy. Jak se 
bránit těmto zákeřným praktikám, jak někoho 
zdiskreditovat? Pořád dokola to vysvětlovat 
ve zpravodaji? Nejlepší asi je nereagovat nijak 
a počkat, až se dotyční unaví. 16 let hospodaření 
s vyrovnaným rozpočtem, 16 auditů na hospo-
daření bez zjištění závažnějších závad, 16 let 
poctivé práce ve prospěch všech občanů, 16 let 
zkrášlování naší obce – na tom už nic těchto pár 
jedinců nezmění. Chodí snad po Petřkovicích 
jenom v noci, anebo kanály, že nevidí, co se tady 
všechno udělalo? Samozřejmě, že všechno co 
uděláme, se nemusí líbit všem, ale je zajímavé, 
že ti nespokojení jsou pořád ti stejní. 

Ale změníme téma. Už brzy najdete ve 
schránce náš volební materiál, ve kterém uvá-
díme, co jsme udělali, co chceme udělat a také 
představujeme naše kandidáty pro příští volební 
období. Můžete na něm vidět „stálice“ naší 
kandidátky, ale taky nové tváře - lidi, kterým 
se líbí, jak to v Petřkovicích děláme, a proto se 
rozhodli nás v tomto úsilí podpořit. I my do nich 
vkládáme veliké naděje. 

Chtěl bych nyní poděkovat starostovi Ivo 
Mikulicovi za všechno dobré, co za ty uplynulé 
čtyři roky pro Petřkovice udělal, všem zastupite-
lům z kandidátky ODS za vzornou reprezentaci, 
všem zastupitelům z jiných stran a hnutí za spolu-
práci, a chci poděkovat především vám, občanům – 
voličům, za slova uznání a podporu, které se nám 
z vaší strany dostává. To je to, co vždy převáží na 
miskách vah, když se rozhodujeme, jestli ještě 
máme pokračovat dále. 

Děkuji Vám ještě jednou za vaši podporu. 
Jestli to s námi ještě chcete zkusit, přijďte pro-
sím k volbám a dejte hlas našim kandidátům. 
My vám za to slibujeme, že budeme i nadále 
pracovat ve prospěch všech občanů Petřkovic, 
abychom naplnili slogan naší volební kampaně 
„Petřkovice – dobrá adresa“.

VOLTE č. 1
Rudolf Schmuch

předseda MS ODS
místostarosta

VOLTE č. 1
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Rozvoj kultury a vzdělávání 
Rozumné a účelné investice 

Efektivní správa obce 
Rozvoj sociálních služeb 
Podpora iniciativ občanů 
Rozvoj sportovních aktivit 
Podpora a obnova tradic 
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Značky obvodůVSTŘÍCNÝ A EFEKTIVNÍ ÚŘAD
Chceme tvořit Petřkovice společně s vámi. Otevřeme úřad občanům a obnovíme demokratickou diskuzi. 
Najdeme rovněž úspory v nákladech na provoz úřadu.

PETŘKOVICE BEZPEČNĚJŠÍ
Určitě nám dáte za pravdu, že každý z nás se chce cítit doma bezpečně. Zvýšíme nejen četnost pochůzek strážníků 
a počet bezpečnostních kamer, ale zavedeme i nové prvky v bezpečnosti dopravy.

PETŘKOVICE SPORTUJÍCÍ
Navýšíme podporu petřkovickému sportu. Rozšíříme zdejší sportovní aktivity a budeme vést zejména děti a mládež 
ke zdravému životnímu stylu. 

PETŘKOVICE PRO VŠECHNY GENERACE
Budeme se věnovat našim seniorům – zavedeme senior taxi i častější společenské akce pro seniory. 
Podpoříme mezigenerační soužití v našem obvodě.

PETŘKOVICE HRAVÉ
Zvýšíme četnost kulturních akcí a nastartujeme kulturní život v Petřkovicích. 

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

Ing. arch. Jaroslav Klega 

30 let, architekt

Jana Hynková 

20 let, studentka

Ing. Tomáš Benbenek 

30 let, OSVČ

Václav Hromkovič

33 let, strojvedoucí

CHCEME 
LEPŠÍ PETŘKOVICE 
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www.anobudelip.cz
www.chcemelepsicesko.cz

 ANO, tohle je Ostrava

PRIORITY HNUTÍ ANO
PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

Onderka Michal Bc.
25 let, student
Kűhtreiber Lukáš
43 let, projekt. manažer, montážní mistr
Kočica Michal
32 let, provozní technik
Hladík Ladislav Bc.
27 let, všeobecná zdravotní sestra
Tylčer Jiří Ing. CSc.
73 let, geolog
Gurecký Tomáš
43 let, OSVČ
Hromkovičová Monika
36 let, mateřská dovolená
Pachomová Irina
60 let, důchodkyně
Ševčíková Iva Bc.
29 let, všeobecná zdravotní sestra
Chmelíčková Milena
61 let, řeznice, uzenářka

Maxim Pachomov 
33 let, odborný referent 
administrativy ZP

inzerát, A4.indd   1 10. 9. 2018   9:41:57
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E  petrkovice@ostravak.cz www.ostravak.cz

1. Ing. Lukáš Kalus
 (42let, produktový specialista)
2. René Mydlarčík
 (46let, jednatel společnosti)
3. MUDr. Tomáš Málek
 (50let, lékař)
4. Mgr. Michal Mariánek
 (43let, náměstek primátora SMO)
5. Hana Gaudinská
 (44let, finanční a hypoteční poradce

6. Ing. Dušan Kurka
 (50let, stavební inženýr)
7. Aleš Ďurka
 (47let, OSVČ)
8. Tereza Tůmová
 (40let, učitelka)
9. Ing. Tomáš Malík
 (40let, IT manažer)
10. Ing. Tomáš Mydlarčík (41let,
 jednatel společnosti)

11. Petra Růžičková
 (43let, OSVČ)
12. Mgr. Jan Svoboda
 (39let, státní zaměstnanec)
13. Radim Valošek
 (44let, koordinátor BOZP)
14. Jiří Vrbka
 (30let, OSVČ)
15. Jana Miklasová
 (39let, úřednice)

Již od svého vstupu do vedení města 
jsme aktivně spolupracovali na rozvoji 
Petřkovic. Nyní se v místě, kde žijeme, 

chceme zapojit do veřejného dění.
 

PETŘKOVICE – DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT!
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Oznámení
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
do Zastupitelstva městského 
obvodu Petřkovice  
a Zastupitelstva města Ostravy

Starosta městského obvodu Ostrava – Petřkovice podle § 29 zák. č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

o Z n a m u j e:
1. Volby do Zastupitelstva městského 

obvodu Petřkovice a Zastupitelstva 
města Ostravy se uskuteční:

 v pátek dne 5. října 2018  
od 14.00 do 22.00 hodin 

 a v sobotu dne 6. října 2018 
 od 8.00 do 14.00 hodin.
2. Místem konání voleb:
• ve volebním okrsku č. 12001
 budova Základní školy o.-Petřkovice 

1. stupeň (žlutá budova)
 Hlučínská 3, o.-Petřkovice (přízemí 

– třída vlevo) - pro voliče bydlící na 
levé straně obvodu od ulice Hlučín-
ské ve směru na ostravu

• ve volebním okrsku č. 12002
 budova Základní školy o.-Petřkovice 

1. stupeň (žlutá budova)
 Hlučínská 3, o.-Petřkovice (přízemí 

– třída vpravo) - pro voliče bydlící 
na pravé straně obvodu od ulice 
Hlučínské ve směru na ostravu

3. Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky nebo státní 
občanství státu, jehož příslušníci jsou 
oprávněni na území ČR volit, platným 
občanským průkazem nebo cestovním 
pasem ČR, jde-li o cizince, průkazem 
o povolení k pobytu. Neprokáže-li uve-
dené skutečnosti, nebude mu hlasování 
umožněno.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič je povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise, 
který odpovídá za pořádek ve volební 
místnosti a jejím bezprostředním okolí 
a vydává pokyny k zachování pořádku 
a důstojného průběhu hlasování.

6. Každý volič se musí před hlasováním 
odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování 
neumožní.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

Žádosti o možnost hlasování do pře-
nosné volební schránky jsou přijímány 
na Úřadu městského obvodu Petřkovice, 
tel. č. 599 429 110, p. Dohnalová, nebo 
i u okrskové volební komise v den 
voleb. 

ing. Karel Gattnar
tajemník

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Gatnar Jindřich
Slivčáková Barbora
Vítek Karel

75 LET:
Oletzká Waltruda

80 LET A VícE:
Bielanová Lydie
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila
Grebeníčková Mária
Janíčková Kristina
Klímová Marie
Masná Anežka
Nevím Erich
Niklová Elfrída
Poruba Jiří
Pracuch Václav
Staňková Hermína
Šmaus Karel
Šmausová Vlasta
Žejdlová Marie

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Politické strany a hnutí kandidující  
v Ostravě ‑Petřkovicích v komunálních volbách  
a jejich vylosovaná pořadová čísla:

1. Občanská demokratická strana 
2. Česká strana sociálně demokratická 
3. Koalice pro Petřkovice 
4. LEČO – LEPŠí A ČISTÁ OSTRAVA 
5. ANO 2011 
6. Ostravak 
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